PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Botucatu, 17 de outubro de 2022.

Ilmo. Sr.

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

Cláudia Maria Gabriel, Secretária Municipal de Educação, vem perante Vossa Excelência, em atenção

ao respeitável requerimento nº 605/2022, aprovado em Sessão Ordinária de 19 de setembro de 2022, de autoria da

Vereadora Alessandra Lucchesi e Vereador Cula, informá-los que o Executivo está atento à necessidade da

realização de concurso público para a etapa da Educação Infantil. O processo para os trâmites do mesmo se

encontra com a Secretaria de Governo. Assim como o referido concurso, faz parte das atenções e ações da

Secretaria Municipal de Educação, a abertura de novos cargos e estudo acerca do processo seletivo para admissão

temporária de professores da Educação Básica para o ano letivo de 2023, zelando pela aprendizagem dos alunos

como estabelece a LDB nº 9394/96, em seu Artigo 13.

Respeitosamente,

-    UA(UP
áudia Maria Gabriel

Secrétária Municipal de Educação